Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

Белокалитвинский район, х.Ильинка, ул.Школьная, 1

E-mail: ilinkasosch@rambler.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ильинская

средняя общеобразовательная школа

Приказ

от 30.12.2022г                                                                                     № 198

Об утверждении плана противодействия коррупции МБОУ Ильинская СОШ

на  2023-25 годы

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Отдела

образования Администрации Белокалитвинского района от 21.12.2022 № 691

« Об утверждении Плана по противодействию коррупции в сфере

образования Белокалитвинского района на 2023-2025 годы», в целях

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в

МБОУ Ильинская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 года план противодействия

коррупции МБОУ Ильинская СОШ  на 2023 –2025 годы (приложение 1).

2. Ответственному за предупреждение коррупции в МБОУ Ильинская СОШ

  Сулименко Татьяне Леонидовне:

 обеспечить и контролировать реализацию плана противодействия

коррупции МБОУ Ильинская СОШ;

 проводить мониторинг эффективности реализации мер из плана

противодействия коррупции МБОУ Ильинская СОШ.

2. Заместителю директора по УВР Сулименко Т.Л. в срок до 10.01.2023 года

опубликовать план противодействия коррупции МБОУ Ильинская СОШ на

официальном сайте МБОУ Ильинская СОШ и разместить ее на

информационных стендах.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:  ____________  В.П.Дмитриенко

С приказом ознакомлены:

mailto:ilinkasosch@rambler.ru

Приложение

к приказу МБОУ Ильинская СОШ от 30.12.2022 №198

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в МБОУ Ильинская СОШ 2023-2025 годы

№

пп

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

1.  Классные часы, родительские собрания  по

антикоррупционному просвещению

В течение года Классные

руководители

2.  Совещание с сотрудниками МБОУ

Ильинская СОШ на тему :«О

противодействии коррупции»

Не реже 1 раза

в квартал

Директор

Дмитриенко

В.П.

3.  Участие в обучающих семинарах,

реализующих программы профилактики

коррупционных нарушений в

образовательных организациях

В течение года Директор

Дмитриенко

В.П.

Заместитель

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

4.  Разработка (актуализация принятых)

локальных актов школы в сфере

противодействия коррупции:

– положение о конфликте интересов

работников;

– антикоррупционная политика;

-памяток о недопустимости взимания с

родителей денежных средств;

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

5.  Проведение среди родителей (законных

представителей) обучающихся

анонимного анкетирования, включая

онлайн-опросы

В течение

2023-2025гг

Классные

руководители

6.  Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства о борьбе с коррупцией

на педагогических советах, собраниях

трудового коллектива

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

7.  Совершенствование условий, процедур и

механизмов государственных закупок

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

8.  Проведение конкурса социальной рекламы 3-4  квартал Заместитель

(плакат, анимационный ролик) «Чистые

руки»

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

9.  Контроль размещения на сайте школы

локально-нормативных актов по

противодействию коррупции

4 квартал Директор

Дмитриенко

В.П.

10.  Рассмотрение результатов исполнения

плана мероприятий по противодействию

коррупции в МБОУ Ильинская СОШ

Декабрь  Директор

Дмитриенко

В.П.

11.  Разработка (актуализация принятых)

локальных актов в целях реализации

законодательства по противодействию

коррупции и на основе обобщения

практики применения действующих

антикоррупционных норм

Январь Директор

Дмитриенко

В.П.

12.  Усиление персональной ответственности

работников за неправомерно принятые

решения в рамках служебных полномочий

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

13.  Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства о борьбе с коррупцией

на педагогических советах, собраниях

трудового коллектива

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

14.
Проведение воспитательно-

образовательных занятий по

антикоррупционной тематике

В течение

2023-2025гг

Заместитель

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

15.  Проведение среди родителей (законных

представителей) обучающихся

анонимного анкетирования, включая

онлайн-опросы

В течение

2023-2025гг

Заместитель

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

16.  Разработка материалов, информирующих

родителей (законных представителей)

обучающихся о правах их и их детей,

включая описание правомерных и

неправомерных действий работников.

Размещение на информационных стендах

и сайте образовательной организации

В течение

2023-2025гг

Заместитель

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

17.  Ознакомление работников с

нормативными документами,

регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

коррупции

18.
Создание на официальном сайте

специализированного подраздела

«Противодействие коррупции»

Январь  Заместитель

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

19.  Публикация на официальном сайте

информации об антикоррупционной

деятельности образовательной

организации

В течение

2023-2025гг

Заместитель

директора по

УВР Сулименко

Т.Л.

20.  Обобщение практики рассмотрения

полученных в разных формах обращений

граждан по фактам проявления коррупции

и повышение результативности и

эффективности этой работы

В течение

2023-2025гг

Директор

Дмитриенко

В.П.

		2023-12-05T12:36:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа